
wycli zarządzenia do wypłaty pensyj enuirytalnycii, tak cywilnych jako .też wojskowych 
©raz kompetencyi świeckich za r. 1856, w ratach kwartalnych z dołu, po odbióf których 
zlegalnemi kwitami, przy zachowaniu przepisami wymaganych formalności, strony interes- 
sowane do właściwa ch Kass zgłosić się mogą.

Pfzytem dla uiiikuienia nielegalnych wydatków, Rząd Guhernialgy. ostrzega Władze 
wydające świadectwa życia i tożsamości osób, iżby w tychże świadectwach dokładnie wy
rażały: że emeryt nie pdiiiera żadnej.innej płacy ani stałej ani chwilowej, bądź z fundu- 
8aów*Skarbowychvbądź Miejskich, bądź‘Instytiitowycii i t. p. że znajduje się w przypad
ku artykułami 25, 26 Ustawy emerytalnej z d. V10 Marca 1835 przewidzianych i utratę 
prawa lub zawieszenia wypłaty za sobą pociągających, i ze wreszcie dzieci po wysłużo
nym urzędniku lub wojskowym pozostałe i mające wyznaczoną pensyę wymieniwszy ich 
imiona i wiek przy życiu zostają, lat prawem przepisanych niedoszły; Jak rów nież, że 
nieznajdują się w przypadku art. 2G powyższej ustawy lit. c. w ustępach 1 i 2 wskaza
nych. ' ,

Obok tego ponieważ pensy.e z funduszów szczególnych nągród ula dzieci przyznarae 
stosownie do § 43 ustawy emerytalnej są osobiste i wrązie zajść mogącej śmierci z nich 
którego, usamowidnicnia lub wejścia do służby cywilnej płatnej, część po nim wakująca 
niema przechodzić na następne dzieci lecz wracać winna do właściwego funduszu, nadto 
gdy stosownie do Postanowienia JO. Księcia Namiestnika z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 
1852 r. przez reskrypt tutejszy z d. 17/29 Maja t. r. Nr. 37856 Hassom Powiatowym ob
jawianego, pensye emerytalne z innych funduszów dla dzieci po r. 1851 przyznane w tym 
samym położeniu zostają.- z tego zatem powodu Kassy Powiatowe wrazie śmierci dziecka 
lub utraty z innego tytułu prawa do pensy! emerytalnej część jego w wypłacie wstrzymać 
są obowiązane, a to pod odpowiedzialnością za straty jakieby z niedokładnego w tej mie
rze poświadczenia dla funduszów Skarbowych lub stowarzyszenia wyniknąć mogły.

w Radomiu dnia ,®18 Marca 1856 r. ,
Nr. 98568. Wydział Skarowy ■^>ekcyaJ)ubr^*'' (1603)

Podaje do wiadomości Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów.miast poniżej za
łączone obwieszczenie Koramissyi Rzódowej Przychodów i Skarbu, względem zgła
szania się z pretensyami do funduszów Antoniego Joachima, dwóch imftm Schiitz na 
konfiskatę majątku skazanego; Rząd Ggbernialny poleca im, alty takowe w obrębi© 
swego urzędowania ogłosili, po upływie 4-cli miesięcy je ponowili, i o spełnieniu Na
czelnikowi Powiatu donieśli. Obok tego Rząd.Gubernialny wkłada na Wójtów gmin Pre
zydentów i Burmistrzów miast obowiązek, aby zarządzili ścisłe śledztwo funduszów do 
wspomnionego Schutza należących, wykryto na rzecz Skarbu zabezpieczyli i o skutku.
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.właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; ci ostatni zaś rapoit o rezultacie śledź twa 
Rządowi Gubernialnemu złożyć winni. „ -

; w Radomiu dnia 8/20 Listopada 1855 r. < ”
!;X, - >pja do Nru. e6177/3034i 1854 r., ‘ ' ■' .

Wydział Dóbr i Lasów ■ z . w Warszawie ,.'ł
Sokcya Administracyjna.. dnia 18/3(l Listopada*1854 t.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYGMODOW J SKARBU?,; <. S
Obwiesi c z -

Podaje do powszechnej wiadomości, że wyrokiefn. potowego AudytórjĄtu przez JW. 
Generał Adjutanta lir. Riidiger, dowodzącego Greijądyerskim, 1-ym i 2-ym Korpusami 
piechoty w dniu 7/19 Czerwca 1854 r. konlirmowanym, Antoni Joachim, dwóch inion 
Schutz b. Pisai z Pocztowy; za przestępstwa polityczne skazanym został na konfiskatę 
majątku. '

W zastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2/14 Kwie
tnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września 
(12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya 
Rządowa zawiadamia kogo to dotyczeć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osoby wyżej pomienionej, jakiekolwiek ma prctensye, 
M wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia Wymienionych, obowiązany jest 
zgłosić się z niemi najdalej do dnia 8/20 Czerwca 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie 
P-olskiem, zaś najdalej do dnia %0 Grudnia 1855 roku, jeżeli zamieszkuje za granicą 
kraju lecz w Europie, na ostatek: najdalej do dnia Grudnia 1856 roku, jeżeli mający 
pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to.bez względu czyli majątek tej osoby 
przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie, 1

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zacho
waniem form prawnych wydać się mający, który właściwemu Rządowi Gubernialnemu, 
Prokuratoryi w Królestwie i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu doręczyć należy; 
każde inne zgłoszenie się, to jest winnej formie uczynione za nieważne i nic nieznacząco 
poczytaneimbędzie.

I 3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia 
' oznaczonych, ulega prekluzyi, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie, uległego zupel 

nie utrącą.
4. Nieulegają żadnej prekluzyi należności mające przywilej na nieruchomościach

• wedle Art. 41 prawa hypotecznego z r. 1818 tudzież wszelkie prawa hypoteczne objawio- 
na przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemu

5. instytuta Duchowne jako leż gminy miejskie i wiejskie, w ogóle wszelkie Insty-
tuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya w sprawach obronę lub as- 
systencyą dawać je$t obowiązaną, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowo
dów do właściwego Rządu Gubernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratoryi w Kró
lestwie, < z

Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Rądca Stanu, (podpisano) Gumiński.
Naczelnik Sękcyi, Assesśar.KoIlegialny, (podpisano) Olszewski.

. za Dyrektora Kanccllaryi Radca Honorowy, (podpisano) Żylicz. 
Za zgodność Naczelnik Kanccllaryi, R. G. R. w z. Swirski.
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Nr. 80764, Wydział i Sekcya Skarbu. (387)
Posługacz na Warszawsko-Wiedeńskiej kolei pochodzący z miasta Koniecpola Powia

tu Piotrkowskiego Seweryn Widera będąc za dopełnioną defraudacyą cygar oddalony ze 
służby i SKezany fa to przekroczenie na zapłacenie kary rs. 35 zbiegł i dotąd z pobytu nie 
jest wiadomy, j. tego powoduJak niemniej w skutku odezwy Komory Celnej Granica z d. 
27 Październłktt(8 kfstopada1) £. z. Nr. 7827, Rząd Gubernialny. poleca Burmistrzom miast 
i Wójtom'1 gmin,. aby w obrębie swego.urzędowania ścisłe śledztwo osoby i majątku rze
czonego def$id;inta zarządzili, w .rąjie wykrycia powyższą należność odzyskali, i Komo
rze Celnej Granica franco przesłali.''

rW- Radomiu dnia., Ifyg<¥Jmtego 1856 r. ■ •
Nr. 13415. WydgiaJćA .Sekęya Wojskowe. (392)

W biórze Zarządu Zachodnieęa.>Qkręgu Inżenierów w Warszawie odbywać się będzie 
w dniach 20 i 23 Marca (1 i 4 Kwietnia) r. b. licytacya na rozmaite roboty około fortyfi
kacji Zamość nadto na dostawąfinateryałów do tychże robót potrzebnych oraz najmu lu
dzi i podwoił a w końcu na reperacyą werków tejże fortecy i częściowych robót około za
budowań wojskowych w rozmaitych miastach Królestwa Polskiego. Licytacya powyższa • 
rozpocznie się na roboty około zabudowań fortecy Zamość od summy rs. 35Ó00 na robo
ty zaś w rozmaitych punktach Królestwa od summy rs. 40600. Rząd Gubernialny zawia
damiając o powyższej.licytacyi uprzedza, ażeby osoby mające chęć przystąpienia do po
wyższej licytacji zaopatrzyły się w yadiiim odpowiadające jednej trzęcićj ezęści powyż 
wymienionych sumin, i przedstawiły takowe pr^y prośbie na papierze stemplowym, na 
dni 3 przed rozpoczęciem licytacyi, gdyż w dnie przeznaczone do odbycia takowej żadne 
vadia przyjmowane nie będą. Vadium składające «ię z dowodów hipotecznych na nieru
chomościach w.Królestwie Polskiem oparte, przedstawić się winny na dni pięć przed ter
min do odbycia licytacyi; gdyby więc kto opóźnił się z złożeniem vadium na czas powyżej 
oznaczony w takim razie sam sobie winę przypisze, jeżeli do licytacyi, przyjętym nie bę
dzie. Szczegółowe warunki tej licytacyi każdodziennie przejrzeć można w biórze Zarządu 
Zachodniego Okręgu Jnźynierów w Warszawie. O czem Rząd Gubernialny zawiadamiając 
interessowanę esóby nadmienia, że licytacya rzeczona -odbywać się będzie od godziny ,1Q 
z rana do godziwy 3 po południu. ■ v

W Radomiu dnia 5/17 Marca 1856 r.
Nr. 1614. Wydział i Sekcya Wojskowe. (384).

Obwiniony o kradzież koni dzierżawcy wsi. Kroczyce nieograniczenie urlopowany 
majtek 3, flotskiego ekwipażn Franciszek Jaworski'będąc transportowany do bióra Naczel
nika Wojennego tutejszej Gubernii zbiegł w drodze pomiędzy Kielcami i Suchedniowem 
i niewiadomo gdzie sjg obecnie znajduje. Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą 
Naczelnika Wojennego Gubernii z dnia 10/a2 r-b- Nr. 118/ poleca Wójtom gmin Prezy
dentom i Bwitiistrzom miast, aby śledztwo pomienionego Jaworskiego zarządzili i tego 
Wrazie wynalezienia do pomienionego Naczelnika Wojennego pod strażą odstawili.

w Radomiu dnia 2/14 Marca 1856 r.
Nr 14164/ 2. Wydział Lekarski. (38G)

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
z dnia 1G/29 Lutego r. b. Nr. 352%64> Rząd Gubernialny zamieszcza w Dzienniku Guber- 
hialnym następne ogłoszenie.
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Ogłoszenie. t . *■
Na zasadzie odezwy JW. Konsula'Jeneialnego Królewsko-Pruskiegoz dnia 23 Sty- 

eznia r. b. Nr. 235, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaj©- 
\Io wiadomości powszechnej, że Ręgencya w Bydgoszczy, z powodujgrassowaitia w.Kró- 
lestwie Polskiem orpz Departamencie', Bydgoskim zarazy bydlęcej księgosuSzem zwanej, 
rozciągnąwszy na granicy swego - departamentu kordon Wojskowy, wydała polecenie: 
afty tym tylko osobom, które do granicy pocztą, przybywają, woliio,było, przejść do 
Pruss przez punkta Wójcin i Jerzyce, po poprzednią jednak oczyszczeniu tak siebie, ja
jko też rzeczy swoich stosownie do przepisów i zostawieniu ekwipażów z tej strony grani
ty, wszystkim.zAś innym osobom, aby przejście granicy zupefire zabroiuoneni zostało.

w Radomiu dnia 29 Lutego (lł MąreaJ 1856 r.
ZA GUBERNATORA CYWILNEGO li.WGA KOLLKGIALNY,

'V :
_____ _' Naczelnik Kanftellaryi, Lćśkiewicz.______

O b w i e « z c k e n I o.
Nr. 2778 Naczelnik Powiatu Olkuskiego. (388)

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia} r. b. na gruncie miasta Buska odbędzie się sprzedaż 
50 sztuk owiec zajętych na satyśfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć przeto kupna ma
jący żechcą się na termin i miejsce wyżej oznaczone zgłosić.

w Stopnicy dnia 2/i4 Marca 1856 r.
Sluchowsici. za Sekretarza, Dukalski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. • (390)
Po śmierci następujących osób .jako to:
1. Tadeusza hrabi Lcdod.owskicgo, wierzyciela summy złotych reńśkicli*6,50Ó w- 

Dziale IV pod Nr. 19 wykazu liyp. dóbr Klimontowa z Okręgu Sandomierskiego zabezpie
czonej.

2. W dniu %0 Lutego roku bieżącego, Anieli z Ławskich Reklewskiej dziedziczki 
dóbr Mirogonowić z przyległościami z Okręgu Opatowskiego.

3. W dniu 23 Lipca 1849 roku, Weroniki z Falińskich Bączkowskiej, współwłaści
cielki dwóch Nieruchomości w Radomiu pod Nrami łiyp. 35 i 172 sytuowanych.

4. W dniu 13/23 Sierpnia 1849 rąku, Icka Wejsborta współwłaściciela nieruchomo
ści w Radomiu pod Nr. poi. 90 lit. b, a liyp. 175 sytuowanej z przyległościami.

5. W dniu 26 Października 1849 roku'Maryi, Józefy, Róży trzech imion z Szteine- 
rów Lange, wierzycielki summy rs, 11 kop; 49, a w dniu 28 Stycznia 1855 roku Feliksy 
z Szteinerów Kuchczyńskiej, wierzycielki summy rs. 34 kop. 47 J/2» z procentem z wię
kszej summy rs. 172 kop.-33 %, dawniej.pod Nr- 5 Działu IV wykazu hypotecznego dóbr 
Bodzechowa z Okręgu Opatowskiego zabezpieczonej pochodzących z pożyczki z Towa
rzystwa Kredytowego do depozytu spłaconych i innych praw rzeczowych, otworzył się 
spadek, do przepisania którego na rzecz sdkcessorów termin prekluzyjny w KanCe^ąryi 
hypotecznej Gubernii Radomskiej przed podpisanym Rejentem nadzieli ostatni Wrześnią 
roku bieżącego jest oznaczony.

Radom dnia 13/ae Marca 1856 roku.
Michał Naleptński, R. K. Z- G- w
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Kr. 807'02. Wydział i Sekcya Skarbu. (387)
RóSlugąez rfa .Warszawsko-Wiedeńskiej koki pochodzący z miasta Koniecpola Powia

tu Piotrkowskiego Seweryn Widera będąc za dopełnioną defraudacją cygar oddalony ze 
służby nskazany za to przekroczenie na zapłacenie kary rs. 35 zbiegł i dotąd z pobytu nie ’ 
jest wiądomy/;z*bgo powodu jak niemniej w skutku odezwy Komory Celnej Granica z ii. 
27 Października (8listopada) T. z: Nr. 7827, Rząd Gulrernialriy-poleca Burmistrzom miast 
i Wójtom gn)in,..a*by w.-obrębie swego, urzędowania ścisłe śledztwo osoby i majątku rze
czonego defraudanta zarządzili *w razie, wykrycia powyższą należność odzyskali, i Komo
rze Celnej Granica franco przesłali.

w Radomiu dnia j7/2Q Lutego 185G r.
Nr. 13415. ’ > Sekcya Wojskowe. (392)

W morze Zarządu Zachodniego Okręgu Inżenierów w Warszawie odbywać się będzie 
w dniach 20 i 23 Marca (1 i 4 Kwietnia) r. b. licyfacya na rozmaite roboty około fortyfi
kacji Zamość nadto na dostawę materyałów do tychże robót potrzebnych oraz najmu lu
dzi i podwód a w końcu na reperacją werków tejże fortecy i częściowych robót około za
budowań wojskowych w rozmaitych miastach Kiólestwa Polskiego. Licytacja powyższa 
rozpocznie się na roboty około zabudowań fortecy Zamość, od suinmj’ rs. 35000 na robo
ty zaś w rozmaitych punktach Królestwa od summy rs. 40600. Rząd Gubernialny zawia
damiając o powyższej licytacji uprzedza, ażeby osoby mające chęć przystąpienia do po
wyższej licytacji zaopatrzyły się w radium odpowiadające jednej trzeciej części, powyi 
wymienionych summ, i przedstawiły takowe przy7 prośbie na papierze stemplowym, na 
dni 3 przed rozpoczęciem licytacji, gdyż w dnie przeznaczone do odbycia takowej żadna 
vadi;v‘przyjmowane -nie będą. Vadium składające się z dowodów hipotecznych na nieru
chomościach w Królestwie Polskięm oparte, przedstawić się winny na'dni pięć przed ter
min do odbycia licytacji; gdyby więckto opóźnił się z złożeniem vadium na czas powyżej 
oznaczony w takim razie sam sobie winę przypisze, jeżeli do licytacyg przyjętym nie hę? 
dzie. Szczegółowe warunki tej licytacji każdodziennie przejrzeć można w biórze Zarządu 
Zachodniego Okręgu Inżynierów w Warszawie. O czem Rząd Gubernialny zawiadamiając 
interesowane osoby nadmienia, że licytacja rzeczona odbywać się będzie od godziny 10 
2 rana do godziny 3 po południu.

w Radomiu dnia 5/1? Marca 1856 r.
Nr. 1614. Wydział i Sekcya Wojskowe. (384)

Obwiniony o kradzież koni-' dzierżawcy wsi Kroczyce nieograniczenie urlopowany 
majtek 3, dolskiego ekwipażu Franciszek Jaworski będąc transportowany do bióra Naczel
nika Wojennego tutejszej Gubernii zbiegł w drodze pomiędzy Kielcami i Suchednioweta 
i niewiadomo gdzie się obecnie znajduje. Rząd.Gubernialny przeto powodowany odezwą 
Naczelnika Wojennego Gubernii z dnia 10/2i r. b. Nr. 118, poleca Wójtom gmin Prezy
dentom i Burmistrzom miast, aby śledztwo pomienionego Jaworskiego zarządzili i tego 
wrazie wynalezienia do pomienionego NaczelnikaWojennego pod strażą odstawili.

W Radomiu dnia 2/14 Marca 1856 r.
Nr. ,416%92- Wy dział Lekarski. (386)

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
x dnia lo/2fi Lutego r. b. Nr. 3!2%64> Rząd Gubernialny zamieszcza w Dzienniku Guber- ) 
tnialnym następne ogłoszenia.
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Ogłoszenie. ,*
Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królew7sko-Pruskiego.jz dnia 23 Sty

cznia r. b. Nr. 235, KommissyaRządowa Spraw Wewnętrznych i DiiclióWyęh pdaje 
do wiadomości powszechnej, żeRegencya w-Bydgoszczy, z powodu grąssoWtHtfa wKló- 
lestwie PolsŁiem oraz Departamencie. Bydgoskim zarazy bydlęcej księgoąi^em zwanej, 

'rozciągnąwszy na granicy-dwego departamentu ksrdon wojskowy,<\vydaT£’.polecenie: 
aby tym tylko osobom, które do granicy pocztą .przybywają,. Wolno było przejść do 
Pruss-przez punkta Wójcin i Jerzyce, po poprzednie j jednak oczyszczeniu tak siebie, ja
ko też rzeczy swoich stosownie do przepisów i zostawienkrrkwipażów z tej strony grani
cy, wszystkim zaś innym osobom, afty przejście granicy zupełire zabronionem zostało, 

w Radomiu dnia 29 Lutego1 (12 Marca) 1856 ".
ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY,

• . UliaraiLSIBo
Naczelnik Kancellaryi, hćśkiewicz.—-- . - _ _ . I -- ---  U I -

Obwieszczenia.
Nr. 2778 Naczelnik Powiatu Olkuskiego. (388)

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia) r. b. na gruncie miasta Buska odbędzie się sprzedaż 
50 sztuk owiec zajętych na sątysfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć przeto kupna ma
jący zechcą się na .termin i miejsce wyżej oznaczone zgłosić.

w Stopnicy difia 2/14 Marca 1856 r.
Sluchowski. za Sekretarza, Dukalski.

- OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (396)
Po śmierci następujących osób jako to:
1. Tadeusza hrabi Ledochowskiego, wierzyciela summy złotych reńskich 6,500 w 

Dziale IV pod Nr-. 19 wykazuhyp. dóbr Klimontowa z Okręgu Sandomierskiego zabezpie
czonej.

2. W dnitfc8/2O<Lutego roku bieżącego, Anieli z Ławskich Reklewskiej dziedziczki 
dóbr Mirogońowić;z’przyległościami z Okręgu Opatowskiego.

3. W dniu 2-^ Lipca 1849 roku, Weroniki z Falińskich Bączkowskiej, współwłaści
cielki dwóch Nieruchomości w Radomiu pod Nrami hyp. 35 i 172 sytuowanych.

4. W.dniu 13/25 Sierpnia 184.9 roku, Icką Węjsboria współwłaściciela nieruchomo
ści w Radomiu pod Nr. poi. 90 lit. Z», a hyp. 175 sytuowanej z przyległościami.

5. W dniu 26 Października 1849 roku Maryi, Józefy, Róży trzech imion z Szteinc-
rów I.ańge, wierzycielki summy rs..ll kop..49, ą w dniu 28 Stycznia 1855 roku Feliksy 
z Szteinerów Kuchczyńskjęj, wierzycielki s.ummy rs. 34 kop. 47 % , z procentem z wię
kszej summy rs.,172 kop. 33%, dawniej.pod Nr.- 5 Działu IV wykazu hypotecznego dóbr 
Bodzechowa z Okręgu Opatowskiego zabezpieczonej pochodzących z pożyczki z Towa
rzystwa Kredytowego* do depozytu spłaconych i innych praw rzeczowych, otworzył się 
spadek, do przepisania, którego na rzecz sukcessorów termin prekluzyjny W Kancellaryi 
hypotecznej Gubernii Radomskiej przed podpisanym Rejentem na dzień ostatni Września 
roku bieżącego jest oznaczony. ’ ’• . > •

* Radom dnia 13/,5 Maręa 1856 roku. • -*
• ' Michał Nalepiński) R. K. Z. G. R. w R.


